令和 7 年 4 月 18 日

介護ロボット見守りシステム一式 一般競争入札公告

医療法人 白鳳会

理事長 堀澤 信喜

医療法人 白鳳会 介護老人保健施設 鈴の丘が発注する下記の購入物品、無線環境整備について、

次のとおり一般競争入札を行うので公告します。

記

１．入札内容

(1) 一般競争入札の対象機器及び設置

A 機器分

介護ロボット見守りシステム（介護用感圧センサーを含む）44 台

介護ロボット見守りシステム用カメラ 44 台

介護ロボット見守りシステム用管理マスターサーバー 1 台

介護ロボット見守りシステム用スマートフォン端末 7 台

B 通信環境整備分

無線アクセスポイント、給電機能付き分配器

無線アクセスポイント等設置、及びインターネット環境整備工事 一式

介護見守りシステムと連携させるシステム（ソフト、設定等）

※一式とは必要数一式を示す

(2) 機器仕様

各機器の仕様は以下のとおりとする

A 介護ロボット見守りシステム：参考機種 aams 株式会社バイオシルバー

介護ロボット見守りシステム本体に関しては、以下の要件を満たすこと

① 各居室で使用するマットタイプのセンサーであること

② センサーマット部に電子部品を使用せず、ウレタンと空気のみの仕様となっていること

③ センサー使用時は、センサーマットをマットレスの下に敷き込み使用するものであること

（非接触・非拘束・非侵襲）

④ センサーマットは撥水加工であること

⑤ 心拍・呼吸・体動等が速やかに表示できるもので、心拍・呼吸の状態を波形表示させ、

モニター管理が可能なこと

⑥ 入居者の現在の状態を一覧画面で確認できること

⑦ ナースコール通知が同じ画面で一元管理できること

⑧ 入居者一人ひとりに合わせたアラート設定ができること

⑨ センサー本体の感度調整により、エアマットでも使用可能であること

⑩ ネットワークカメラと連動して居室の様子が確認できること

⑪ SD カード使用で約 1 か月の画像を保存できること

⑫ オプションも併用できること

⑬ 施設のネットワークを使用すること

⑭ OEM 製品ではないこと

B 無線環境整備工事に関する仕様

① 情報ネットワークセキュリティサービス環境整備

② 館内全居室及び事務所をはじめ、浴室、トイレ等の各共有スペースにおいて、ワイヤレス LAN 環

境を整備すること

③ 全居室内（扉を閉めた状態）で、-65dBm 以上の電波強度とし、安定した介護ロボット見守りシス

テムの運用が行える無線環境とすること

(3) 保守に関する仕様

① 故障に関して迅速なサービス体制を有すること

② 納入に関する操作説明は親切丁寧に行うこと

③ 訪問時に知り得た入居者及び施設の情報を漏洩したり、他の目的に使用しないこと

(4) 履行場所

医療法人 白鳳会 介護老人保健施設 鈴の丘

〒513-0831 三重県鈴鹿市庄野町 2550 番地

電話番号 059-375-2350

(5) 履行期限

令和 7 年７月末日までに納品、設置、試験を終えること

２．仕様書照会先

質問などについては、郵便またはお電話/FAX にて受け付けます

医療法人 白鳳会 介護老人保健施設 鈴の丘

〒513-0831 三重県鈴鹿市庄野町 2550 番地

担当 小川

電話番号 059-375-2350  FAX 番号 059-375-2385

３．入札方法等

(1) 入札者は機器価格のほか一切の諸費用を含め、価格を見積るものとする

(2) 入札書は様式１により作成し、封書に入れ、郵送または持参するものとする

(3) 入札額は消費税抜きの金額を記載すること

(4) 入札者は、提出した入札書の差し替え、変更または取り消すことはできない

(5) 入札回数は 2 回までとする

４．入札参加申込受付期間及び入札説明書配布期間

(1) 受付・配布期間

下記の期間内に競争参加資格確認申請書を提出すること

令和 7 年 4 月 25 日(金)～5 月 1 日(木) 午前 10 時～午後 4 時

(2) 入札執行案内掲示

三重県鈴鹿市庄野町 2550 番地  医療法人 白鳳会 介護老人保健施設 鈴の丘 玄関

５．入札参加の受理

(1) 申込後、競争参加資格を審査確認し、令和 7 年 5 月 5 日(月)迄に通知するとともに、審査において適

とされた方に入札説明書を配布いたします

(2) 提出された書類の作成及び提出に要する費用は提出者の負担とします

６．入札日時及び場所

入札日時 令和 7 年 5 月 7 日(水) 午前 11 時

入札場所 医療法人 白鳳会 介護老人保健施設 鈴の丘

７．参加資格

(1) 三重県内に事業所があること

(2) 医療・福祉・介護施設での業務実績があること

(3) 反社会的勢力団体及びその関係者でないこと

(4) 過去に当法人の入札で違反がないこと

８．開札

開札は職員立ち会いのもと行う

９．落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする

１０． 入札保証金

免除する

１１． 入札の無効

次のいずれかに該当する場合の入札は無効とする

(1) 入札について不正の行為があった場合

(2) 入札書に記載した金額その他必要事項を確認しがたい場合、または記名押印がない場合

以上